candida (*Eccli. ix*). » Tertio cingebat se basteo, significans castitatem, qua circa lumbos debet accingi, ut restringat concupiscentiam. Unde Veritas ait : « Sint lumbi vestri præcincti, et lucernæ ardentes in manibus vestris (*Luc. xii*). » Quarto induebat tunicam poderim, id est talarem, significans quod pontifex debet induere perseverantiam ; quia « qui perseveraverit usque in finem, hic salvus erit (*Matth. x*). » Per talum enim, propter extremitatem, perseverantia designatur, secundum illud : « Ipsa conteret caput tuum, et tu insidiaberis calcaneo ejus (*Gen. iii*). » Dependebant enim pro fimbriis malogranata cum tintinnabulis aureis (*Exod. xxviii*). Per malogranatum intelligitur operatio, per tintinnabulum aureum accipitur prædicatio ; quæ duo debent in sacerdote conjungi, ne sine illis ingrediens sanctuarium moriatur. « Cœpit enim Jesus facere et docere (*Act. i*), » sacerdotibus relinquens exemplum, ut sequantur vestigia ejus (*I Petr. ii*). Qui peccatum non fecit, ut sit honestas in conversatione ; nec inventus est dolus in ore ejus (*ibid.*), ut sit veritas in prædicatione. Quinto induebatur ephod, id est superhumeralis, significans quod pontifex debet induere patientiam, ut in patientia sua possideat animam suam (*Luc. xxi*). Humeris enim onera portamus, secundum illud : « Supposuit humerum ad portandum, et factus est tributis serviens (*Gen. xlix*). » Habebat autem duas oras conjunctas in utroque latere summitatum, significans quod pontifex debet habere arma justitiæ a dextris et a sinistris (*II Cor. vi*), ut non erigatur prosperis, nec deprimatur adversis. Habebat et duos lapides onychinos insertos humeris, in quibus sculpta erant duodecim nomina filiorum Israël, sex in uno, et sex in altero (*Exod. xxviii*). Per duos onychinos significantur veritas et sinceritas : veritas per claritatem, sinceritas per soliditatem. Per filios Israël significantur sancta desideria et justa opera, secundum illud : « Maledictus homo, qui non reliquerit semen in Israël. » Per senarium significatur perfectio, pro eo quod Deus sexto die perfecit cœlum et terram et omnem ornatum eorum. Quod ergo sex nomina filiorum Israël sculpta erant in uno lapide, et sex in alio, significabat quod desideria sacerdotis et opera perfici debent, non « in fermento malitiæ et nequitiae, sed in azymis sinceritatis et veritatis (*I Cor. v*). » Ut sinceritas formet intentionem, et veritas finem. Habebat et duas catenulas auri purissimi sibi invicem coherentes, quæ duobus inferebantur uncinis (*Exod. xxviii*), significans quod pontifex debet habere duos charitatis affectus, ad Deum scilicet et ad proximum, de quibus præcipitur : « Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, et proximum tuum sicut teipsum (*Deut. vi* ; *Luc. x*). » Sicut enim aurum præeminet universis metallis, ita charitas excellit universas virtutes ; de qua dicit Apostolus : « Major horum est charitas (*I Cor. xiii*). » Duo uncini, sunt intentio et finis, quibus catenulæ inseruntur, ut tam Deum quam